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Норвегия елінде  əлеуметтік қызмет жүйесі, жекеменшік мекеме ашудан басталады. 
Мысалы, шіркеулердің, не ауқатты адамдардың, өзге де альтернативті қозғалыстардың, 

кəсіподақтың жəне жастар қозғалысының қайыр-садақа беруі секілді. Мұндай 
қайырымдылық істер жетімдер үйінің, не кемістігі бар адамдарды, не қарттар үйін, жастар 

үйірмелерін, жесір  əйелдерді қабылдау мекемелерін қолдау түрінде де көрініс табады. 
Мұндай қызмет түрлері халық назарын аударып, көптеген нəтижелі жетістіктерге жетіп 
жатса, онда бұл қызмет ірі мекемелерден немесе үкімет тарапынан қолдауға ие болады.
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Норвегияның тұрғылықты халқы - 4 млн.адам. Экономикасы аралас, тиімді пайда көзі–
бензин өндіру. Əлеуметтік жəне денсаулық сақтау сфералары, бүкіл мемлекеттік 

қаражаттың 1/3 бөлігін құрайды. Ондағы еңбек етушілердің əрбір оныншысы əлеуметтік 
жəне денсаулық сақтау сферасында қызмет атқарады.

 

Мемлекеттік деңгейде, əлеуметтік қызмет көрсетудің негізгі жетістігі–денсаулық сақтау 
жəне əлеуметтік қызмет министрлігімен басқарылатын, Ұлттық қауіпсіздікті сақтандыру 

акті болып табылады.
 Медициналық сақтандыру жүйесі еңбек етушілердің, жұмыспен қамту мекемелерінің, 

облыстық жəне муниципалитеттік салық төлеуінен қаржыландырылады. Бұл 
бағдарламаға–зейнеткерлер (67 жастан кейін), жесірлер, балалар (18 жасқа дейін), ауру 
түріне байланысты, науқас кезінде жəне бала босанғаннан кейінгі медициналық жəне 

күнделікті төлемақы (80 аптаға дейін), өндірістік жарақат, жалғыз басты  ата-аналар енеді. 
Балаларды əлеуметтік қорғаудағы басты міндет–денсаулықтары мен физиологиялық 
дамуына кері əсерін тигізетін жағдайда өмір сүріп жатқан балаларға (18 жасқа дейін) 

əлеуметтік көмек көрсету жəне қадағалау. Əрбір муниципалитетте «Балаларды қорғау» 
бөлімдері болады. Бұл бөлімдерде үш деңгейлі жұмыс атқарылады: негізгі 

профилактикалық жұмыс,  отбасымен жүргізілетін профилактикалық жұмыс,  əлеуметтік 
қорғау
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1964 жылдан бері Норвегияда əлеуметтік қорғау əлеуметтік-экономикалық көмекке 
мұқтаж адамдарға, зейнетақы алуға ешбір мүмкіндігі жоқ, өз-өзін асырай алмайтындарға 
көрсетілуі қарастырылған. Экономикалық көмек жəрдемақы не несие түрінде беріледі, 
мысалыға; демалыс уақытында студент жастарға жол ақы беріледі. Ақпарат, кеңес жəне 

ақшалай көмек–бұл актпен жұмыс істеудің басты бағыты.
Норвегияда негізгі жұмыс–жастар арасында профилактикалық жұмыс жүргізу, алкогольсіз 
жастар үйірмелері мен түнгі клубтарын қолдау, дамыту жəне субсидия тағайындау болып 

табылады. Одан басқа, алкоголь не наша қолданатын жастарға көмектесу мақсатында 
көптеген істер атқарылады. Соның бірі–«көшедегі жұмыс» əдісі.
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Профилактикалық жұмыстың мақсаты–балалардың өмір сүру жағдайын жақсарту. Оның негізгі 
жұмысына: балабақшалар ашу, жастар клубтарына көмек көрсетіп, транспорт мəселесін шешу.

 Ал, отбасында жүргізілетін профилактикалық жұмыстар: отбасымен əлеуметтік жұмыс жүргізу, 
отбасылық кеңес беру, экономикалық жағдайларын қадағалау, балалардың балабақшаға не мектепке 
орналасуына көмектесу, отбасында келеңсіз жағдайлардың туындауына жол бермеу, ата-аналардың 
балаларына дұрыс тəрбие беруін бақылау. Норвегияда, шамасы, балалардың 0,3%-ы муниципалитет 

қарамағында қадағалануда. Осы бағытта жұмыс атқаратын келесідей институттар анықталып отыр: ана 
мен бала үйі, балалар үйі, жастар орталығы, отбасылар үйі, нашақорларға арналған институттар жəне т.б.
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Қазіргі кезде Норвегияда муниципалитет тарапынан заң жүзінде 
жаңадан əлеуметтік қызмет түрлері ашылуда. Олар:

- Қайырымды жандар орталығы деп аталады. Мұнда,  өз еркімен 
көмек көрсетуге дайын адамдар кіреді;

- Шиеленіске түскен жандармен жұмыс – бұл əділетті шешім 
қабылдауға бағытталған жауапты қызмет түрі. Мысалы, кінəлі 

қылмыскер зардап шеккен азаматқа белгілі бір жұмысын істеп беруі 
шарт;

     - Жастар орталығы : жастар арасындағы қылмыскерлік пен 
нашақорлықпен күресу мақсатында жастар іс-əрекеттерін қадағалау  

(10 нан 16 жасқа дейін) жұмыстары
- Əйелдерді қабылдау орталығы: отбасында не белгісіз жағдайлармен 

зорлық-зомбылық көрген əйелдердің тегін ем алуына көмектесу
- Қаңғыбастар мен қашқындарға арналған орталық - əлеуметтік көмек 

көрсету, бейімдеу жəне оңалту жұмыстарын жүргізетін уақытша 
баспана
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 Жергілікті іс-əрекеттің көп бөлігі облыстық ақыл-кеңестен тұрады.                
Облыстық ақыл-кеңес – ол денсаулық сақтау институттарының жауаптылығы 

мен оның құзырындағы ауруханалар, ақыл-кемістігі бар жəне психикалық 
ауруларды емдейтін мекемелерді қадағалайды. Бұл институттардың 

əрқайсысында 10000 тұрғынға не бары 153 орын тиесілі.
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